PROPOSIÇÃO
PROCESSO

ADMINISTRATIVO
AUTOR ASSUNTO

FASE DE
TRAMITAÇÃO

1 REQUERIMENTO 007/2019 793/2019
VEREADOR

CLEBER COSTA
DECRETAÇÃO DE ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLCIA NO

PINHEIRO."
DISCUSSÃO
ÚNICA

2 REQUERIMENTO 006/2019 555/2019
VEREADOR
LUCIANO
MARINHO

"REQUER AUDIÊNCIA PÚBLICA."
DISCUSSÃO
ÚNICA

3 OFÍCIO 814/2019
VEREADOR IB
FALCÃO BREDA

"SOLICITAÇÃO DOS BANCOS DE MESA DE JOGOS (DOMINÓ,
DAMA, BARALHO ETC) EM CONCRETO, NA ÁREA LOCALIZADA NO

CALÇADÃO DA ORLA DE CRUZ DAS ALMAS, DEFRONTE AO
RESIDENCIAL SOLARES."

DISCUSSÃO
ÚNICA

"SOLICITAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM PEQUENA

CÂMARA MUNICIPAL DE MACEIÓ
PRESIDÊNCIA

ORDEM DO DIA
14ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2019

27/03/2019

4 OFÍCIO 815
VEREADOR IB
FALCÃO BREDA

"SOLICITAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA COM PEQUENA
INTERVENÇÃO DE DRENAGEM DA VIA LATERAL DA PRAÇA DO

REX, RUA ANTÔNIO PEDRO DE MENDONÇA - PAJUÇARA

DISCUSSÃO
ÚNICA

5 REQUERIMENTO 772/2019
VEREADORA ANA

HORA
"QUE SEJA CONCEDIDA A COMENDA SELMA BANDEIRA A ESVALDA

AMORIM BITTENCOURT DE ARAÚJO."
DISCUSSÃO
ÚNICA

6
MOÇÃO DE REPÚDIO

002/2019
748/2019

VEREADORA
SILVANIA
BARBOSA

"MOÇÃO DE REPÚDIO AO SENADOR DA REPÚBLICA ANGELO
CORONEL PSD/BA

DISCUSSÃO
ÚNICA

7
MOÇÃO DE APLAUSO

003/2019
749/2019

VEREADORA
SILVANIA
BARBOSA

"MOÇÃO DE APLAUSO AOS ÓRGÃOS ENVOLVIDOS,
PARABENILANDOS PELOS BRILHANTES TRABALHOS NO BAIRRO DO

PINHEIRO."

DISCUSSÃO
ÚNICA

8 REQUERIMENTO 012/2019 664/2019
VERADORA
SILVANIA
BARBOSA

"SOLICITA UM ESTUDO QUE VIABILIZE SINALIZAÇÃO DE
FAIXAS DE PEDESTRE NA AV. MENINO MARCELO - CIDADE

UNIVERSITÁRIA."

DISCUSSÃO
ÚNICA

9 REQUERIMENTO 006/2019 533/2019
VEREADORA
SILVANIA
BARBOSA

"SOLICITA REVITALIZAÇÃO NA PRAÇA INTENSIVO -
PAJUÇARA."

DISCUSSÃO
ÚNICA

10 REQUERIMENTO 010/2019 532/2019
VEREADORA
SILVANIA
BARBOSA

"SOLICITA RECAPAMENTO DA RUA CÍCERO TORRES - LEVADA."
DISCUSSÃO
ÚNICA

11 REQUERIMENTO 035/2019 372/2019
VEREADOR

RONALDO LUZ
"REQUER SANEAMENTO BÁSICO NA FEIRINHA DO TABULEIRO -

TABULEIRO DOS MARTINS."
DISCUSSÃO
ÚNICA

12 REQUERIMENTO 034/2019 371/2019
VEREADOR

RONALDO LUZ
"REQUER REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA NOSSA SENHORA DAS

GRAÇAS - TABULEIRO."
DISCUSSÃO
ÚNICA

13 REQUERIMENTO 003/2019 407/2019
VEREADOR BETO
DA FARMÁCIA

"SOLICITA CONSTRUÇÃO DO TERMINAL DE ÔNIBUS - CLIMA
BOM."

DISCUSSÃO
ÚNICA

14 REQUERIMENTO 004/2019 408/2018
VEREADOR BETO
DA FARMÁCIA

"SOLICITA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA NOSSA SENHORA DA
CONCEIÇÃO - CLIMA BOM."

DISCUSSÃO
ÚNICA

15 REQUERIMENTO 61/2019
VEREADOR

SILVIO CAMELO
"REQUER COMENDA JAREDE VIANA A PROFESSORA ELISETE

MARTINS OLIVEIRA."
DISCUSSÃO
ÚNICA

16 OFÍCIO 009/2019 564/2019
VEREADOR

MAOURO GUEDES
"SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA GERAL NA RUA SABINO ROMARIZ -

BEBEDOURO."
DISCUSSÃO
ÚNICAMAOURO GUEDES BEBEDOURO." ÚNICA

17 REQUERIMENTO 010/2019 565/2019
VEREADOR

MAURO GUEDES
"SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA DO COMPLEXO FLEXAL -

BEBEDOURO."
DISCUSSÃO
ÚNICA

18 REQUERIMENTO 011/2019 566/2019
VEREADOR

MAURO GUEDES
"SOLICITAÇÃO DE INSERÇÃO DE LÂMPADAS LED NO COMPLEXO

FLEXAL - BEBEDOURO."
DISCUSSÃO
ÚNICA

19 OFÍCIO 012/2019 567/2019
VEREADOR

MAURO GUEDES
"SOLICITAÇÃO DE AMPLA REFORMA NO MERCADO PÚBLICO -

BEBEDOURO."
DISCUSSÃO
ÚNICA